کمک
نیروهای مردمی با تجاوزگران و استعمارگران پرتغالی
موفق به شکست آنها و بیرون راندنشان از جزیره هرمز
و خلیج فارس شد.امام قلی خان، فرزند دلاور الله وردی
خان)حاکم ایالــت فارس( که پس از مــرگ پدرش به
فرمان شــاه عباس صفوی به امیر الامرایی فارس)شامل
چند استان فعلی جنوب کشــور( منصوب شده بود، در
سال ۱۰۳۱ هجری قمری )۱۶۲۲ میلادی(، برای بیرون
راندن پرتغالی ها از سواحل و جزایر ایران، فعالیت های

خود را آغاز کرد.
وی به بنــدر گامبرون)بندرعباس( حمله بــرد و آنجا
را تصرف کرد، ســپس با پیاده کردن نیرو در ســواحل
قشــم، برای نبردی تمام عیار با پرتغالی ها آماده شد؛ تا
اینکه با قدرت فرماندهی، ابتکارات نظامی و